
ORIGINALE

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 83

Adunanza del 12-11-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CENTRO
ESTIVO PER MINORI DI ETA' COMPRESA TRA I 3 E I 14 ANNI, AI
SENSI DEL D.L. N. 73/2021

 L’anno  duemilaventidue addì   dodici del mese di novembre alle ore 11:30  nella residenza
municipale, per riunione di Giunta Comunale.
All’appello risultano:

Barbati Angelo1. Presente
Beretta Piercarlo2. Presente

Presenti n.    2 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Angelo Barbati  in qualità di SINDACO  ne assume la
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato.

Documento firmato digitalmente



n. 83 del 12-11-2022

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO PER MINORI DI ETA'
COMPRESA TRA I 3 E I 14 ANNI, AI SENSI DEL D.L. N. 73/2021

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che il Governo ha adottato a livello nazionale una serie di provvedimenti per fronteggiare
l’emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus COVID-19, sia con riferimento a misure di natura
sanitaria che di sostegno all’economia e alle famiglie;
VISTO L'art.63 del decreto-legge 73/2021 "Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le
imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali", cd. Decreto Sostegni Bis. contenente misure
per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa. In particolare, l’articolo 6, per
sostenere le famiglie anche mediante l’offerta di opportunità educative rivolte ai figli, destina una quota
di risorse (135 milioni di euro) al finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1
giugno-31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri
estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle
attività dei minori, sostanzialmente identici a quelli individuati dalla lettera a) dell'art. 105 del DL
34/2020.
PRESO ATTO che:

con decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia, previa intesa in sede di Conferenza-
unificata ai sensi dell'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sono stabiliti i
criteri di riparto delle risorse tra i Comuni, tenuto conto dei dati relativi alla popolazione
minorenne sulla base dei dati ISTAT relativi all'ultimo censimento della popolazione residente,
nonché le modalità di monitoraggio dell'attuazione degli interventi finanziati e quelle di recupero
delle somme attribuite, nel caso di mancata manifestazione di interesse alle iniziative, ovvero di
mancata o inadeguata realizzazione dell'intervento.
in base al predetto riparto al Comune di Trescore Cremasco viene assegnata la somma di-

€ 2.967,37;
ESAMINATA la richiesta di contributo pervenuta dalla Parrocchia di Sant’Agata Vergine e Martire
(Prot. n. 6265 del 28/10/2022) – per la realizzazione del centro estivo parrocchiale;
PRESO ATTO che il progetto è coerente con le indicazioni contenute nella disciplina normativa indicata
in narrativa.
RITENUTO pertanto di assegnare il contributo, destinato al Comune di Trescore Cremasco dal Fondo
Politiche per la Famiglia con il D.L. n.73 del 25/10/2021, alla Parrocchia di Sant’Agata Vergine e Martire
di Trescore Cremasco per l’iniziativa proposta;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA
Di assegnare, per le motivazioni riportate in premessa, il contributo di € 2.967,37, erogato dallo1.
Stato, D.L. n.73 del 25/10/2021, a sostegno dell’attività svolta dalla Parrocchia di Sant’Agata
Vergine e Martire di Trescore Cremasco.
Di impegnare la predetta spesa di € 2.967,37come indicato nell’allegato visto contabile.2.

Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del3.
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio

 


